DECRETO DE APROBACIÓN DEL CONVENIO DE CRÉDITO INDIVIDUAL N°. 2
POR UN MONTO DE US$39,908,552.47 (TREINTA Y NUEVE MILLONES
NOVECIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS DÓLARES CON
47/100 MONEDA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) Y CONVENIO DE
CRÉDITO INDIVIDUAL N°. 4 POR UN MONTO DE US$23,960,191.00 (VEINTITRÉS
MILLONES NOVECIENTOS SESENTA MIL CIENTO NOVENTA Y UN DÓLARES,
MONEDA DE ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), PARA UN MONTO TOTAL DE
US$63,868,743.47 (SESENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y
OCHO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES DÓLARES CON 47/100 MONEDA
DE ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) AMBOS SUSCRITOS EL 18 DE JULIO DE
2024 Y TODOS AQUELLOS ACUERDOS SUPLEMENTARIOS, MODIFICACIONES,
ANEXOS, ENTRE OTROS DOCUMENTOS QUE SE DERIVEN Y CONSTITUYEN
PARTE INTEGRAL DE ESTOS CONVENIOS, ASIMISMO, EL ADENDUM N°.

[...]

de la República de Belarús» para financiar el Proyecto Compra de Maquinaria (612
Equipos).

II

Que, mediante el Convenio de Crédito Individual, SAA «Banco de Desarrollo de la
República de Belarús», otorgó a la República de Nicaragua un crédito por un monto
total de sesenta y tres millones ochocientos sesenta y ocho mil setecientos cuarenta y
tres dólares con 47/100 (US$63,868,743.47), moneda de los Estados Unidos de
América, que serán utilizados para financiar el Proyecto Compra de Maquinaria (612

Equipos), cuyo monto se divide en dos convenios de crédito, siendo: Convenio de
Crédito Individual N°. 2 por un monto de treinta y nueve millones novecientos ocho mil
quinientos cincuenta y dos dólares con 47/100 (US$39,908,552.47), moneda de los
Estados Unidos de América, a 5 años de plazo; período de gracia de 1.5 años; tasa de
interés de 3.45%; costo del seguro de US$3,441,314.84 y Convenio de Crédito
Individual N°. 4 por un monto de veintitrés millones novecientos sesenta mil ciento
noventa y un dólares (US$23,960,191.00) moneda de los Estados Unidos de América,
a 5 años de plazo; período de gracia de 1.5 años; tasa de interés de 3.45%; costo del
seguro de US$2,066,087.48.

III

Que las condiciones financieras otorgadas por SAA «Banco de Desarrollo de la
República de Belarús» están conforme y cumplen con los requerimientos de

[...]

Materia Sistema de Administración Financiera, publicada en La Gaceta, Diario Oficial
N°. 190 del 19 de octubre de 2023.

POR TANTO

En uso de sus facultades,

HA DICTADO

El siguiente:

DECRETO A.N. N°. 8890

DECRETO DE APROBACIÓN DEL CONVENIO DE CRÉDITO INDIVIDUAL Nº. 2
POR UN MONTO DE US$39,908,552.47 (TREINTA Y NUEVE MILLONES
NOVECIENTOS OCHO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS DÓLARES CON
47/100 MONEDA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) Y CONVENIO DE
CRÉDITO INDIVIDUAL Nº. 4 POR UN MONTO DE US$23,960,191.00 (VEINTITRÉS
MILLONES NOVECIENTOS SESENTA MIL CIENTO NOVENTA Y UN DÓLARES,
MONEDA DE ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), PARA UN MONTO TOTAL DE
US$63,868,743.47 (SESENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y

OCHO MIL SETECIENTOS CUARENTA Y TRES DÓLARES CON 47/100 MONEDA
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) AMBOS SUSCRITOS EL 18 DE JULIO
DE 2024 Y TODOS AQUELLOS ACUERDOS SUPLEMENTARIOS,
MODIFICACIONES, ANEXOS, ENTRE OTROS DOCUMENTOS QUE SE DERIVEN Y
CONSTITUYEN PARTE INTEGRAL DE ESTOS CONVENIOS, ASIMISMO, EL